平成 18 年 11 月 24 日
各 位

会社名    国際石油開発帝石ホールディングス株式会社
代表者名   代表取締役社長 黒田 直樹
コード番号  1605 東証第 1 部
問い合わせ先 広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 宮本 修平
電話番号   03-5448-0205

西豪州 WA-285-P 鉱区権益の権益譲渡にかかるオーストラリア政府当局の承認について

平成 18 年 8 月 31 日付で公表しております、当社連結子会社のインペックス西豪州ブラ

ウズ石油株式会社を通じて探鉱事業を推進しております西豪州 WA-285-P 鉱区の権益（参

加権益 100%）のうち 24%を TOTAL E&P Australia 社に譲渡することに関しまして、オ

ーストラリア政府当局の承認が得られ、平成 18 年 11 月 24 日付で当該譲渡が完了いたし

ましたのでお知らせいたします。

本譲渡の完了により、平成 19 年 3 月期の通期連結決算において、税金等調整前当期純利

益は約 330 億円増加する見込です。

なお、下期に新規の大型探鉱投資を計画しており、上記金額に相当する程度の探鉱費の増

加が見込まれます。従って、平成 18 年 11 月 15 日発表の平成 19 年 3 月期通期の連結業

績予想には大きな影響はない見通しであります。

以上